ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
М. (S *&№

| | [Об утверждении тем итоговых аттестационных
работ, руководителей слушателей по дополнительной
образовательной программе профессиональной

| I I переподготовки «Мини-МВА для ПАО «НК «Роснефть»»
•— —J ^шифр В 1.2182.2017)

В соответствии с приказом проректора по учебно-методической работе от
15.04.2016 №2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем
итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы итоговых аттестационных работ и назначить руководителей
слушателей по дополнительной образовательной программе
профессиональной переподготовки «Мини-МВА для ПАО «НК «Роснефть»»
(шифр В 1.2182.2017) (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ.

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа следует
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: представление директора Центра дополнительных образовательных
программ - заместителя начальника отдела, Центр программ профессиональной
переподготовки и повышения квалификации по направлению менеджмент
Рыжкиной Е.А от 22.03.2018 №04/1-07-СЗ-04(74), выписки из протокола заседания
учебно-методической комиссии от 15.03.2018 №06/74-04-7.

Проректор по учебно-методической работе /: \]\ lvw М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу проректора
по учебно-методической работе

от J/03 лШ' № ибо

Реестр тем итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей
по дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки

«Мини-МВА для ПАО «НК «Роснефть»» (шифр Bl.2182.2017)

№

п/п

Тема Руководитель Слушатели

1. Обоснование организации производства

арктического дизельного топлива на действующих

мощностях АО«Новокуйбышевский НПЗ»

Макарова Ольга Всеволодовна

(кандидат экономических наук,

старший преподаватель Кафедры

стратегического и международного

менеджмента)

Артеменко Максим Аркадьевич

Жуковская Юлия Валерьевна

Игнатьев Алексей Александрович

Телесников Александр Юрьевич

Хусаенов Ренат Яхияевич

2. Организация экспресс-оплаты топлива на АЗС

через мобильное приложение

Гладких Игорь Валентинович

(кандидат экономических наук,

доцент Кафедры маркетинга)

Дмитриев Всеволод Михайлович

Добряков Андрей Игоревич

Жаркова Мария Борисовна

Рыбаков Эдуард Александрович

Токарев Денис Александрович

3. Выбор решения по организации спасения персонала

на морских нефтегазовых сооружениях в ледовых

условиях

Кнатько Дмитрий Михайлович

(кандидат экономических наук,

ассистент Кафедры стратегического

и международного менеджмента)

Габдушев Марат Сагидуллович

Жестков Дмитрий Николаевич

Мучак Сергей Владимирович

Середа Илья Александрович

Шабанова Ольга Александровна

4. Концепция развития инфраструктуры системы

транспортировки нефти

Зятчин Андрей Васильевич (кандидат

физико-математичеких наук, доцент

Альмендингер Ольга Александровна

Позняковский Вадим Мелетиевич

Сахалинморнефтегаз» 2018 - 2037 гг. операционного менеджмента СПбГУ) Солнышкин Андрей Михайлович
Топчий Татьяна Михайловна
Хмелёв Алексей Алексеевич

5. Улучшение позиции ПАО «НК «Роснефть» на рынке
моторного топлива РФ за счёт совершенствования

механизма биржевой реализации

Верховская Ольга Рафаиловна
(кандидат экономических наук,
доцент Кафедры стратегического
и международного менеджмента)

Ковалев Павел Александрович
Коднир Леонид Юрьевич
Пятых Мария Александровна
Сиюхова Зара Ибрагимовна
Шемякин Михаил Валерьевич